
Święto Narodowe w szkole
środa, 10 listopada 2010 21:53 - Poprawiony środa, 15 grudnia 2010 20:57

Historia świadczy o tym, że Polacy byli zawsze narodem rycerskim. Nie szukali wojny, nie
prowadzili na ogół wojen zaborczych, ale umieli bohatersko walczyć w obronie zagrożonej
wolności i niepodległości. 

11 listopad 1918 rok -  to data nie tylko odzyskania niepodległości po ponad wiekowej niewoli,
to także ziszczenie marzeń naszych przodków o wolności, miłości do tego, co nasze, swojskie i
niepowtarzalne. To data, która kojarzy się z trudem wielu pokoleń Polaków, którzy walczyli o
obronę naszej tożsamości narodowej. 

  

Podczas tego święta szczególnie często wypowiadane są słowa: ojczyzna, wolność, patriotyzm.

Jak dziś rozumiane są te trzy wyrazy? 

Na to pytanie odpowiadali uczniowie naszej szkoły w trakcie uroczystego apelu, który odbył się
9 listopada.

W przedstawieniu pt. „Ojczyzna, wolność, patriotyzm”, przygotowanym pod kierunkiem pani
prof. Agnieszki Opalskiej, wystąpili uczniowie klasy 1b („mundurowej”): 

recytatorzy:
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Karolina Starczyńska, Jakub Bełtowicz, Maciej Grzebinoga, Michał Karabuła, Piotr
Drozdzowski, Katarzyna Łozińska

chór:

Paulina Bałazy, Angelika Głowacka, Agnieszka Mitka, Natalia Piwowarczyk 

oraz Małgorzata Suchanek z klasy 2a 

flet – Klaudia Piotrowska (klasa 3b)

gitara – Katarzyna Bosak (klasa 2a)

prezentacja multimedialna – przygotowanie: Patryk Przybek (klasa 2c)

Szczególnie dobitnie wybrzmiały słowa piosenki zespołu „Pod budą” , którą na zakończenie
zaśpiewali wszyscy występujący:

„Jest taki kraj tu nad Wisłą pod nieba szarym ołowiem
u moje imię nazwisko, tu w ziemi moi ojcowie
i chociaż wciąż narzekają, że stąd daleko do świata
to tylko w tym jednym kraju potrafię kochać i płakać

Bo tylko tutaj sprzedają chleb, który z dzieciństwa pamiętam
skrzypi pod nogą wczorajszy śnieg i najpiękniejsze są święta
choć mnie czasem zalewa krew i myśli mam niezbadane,
to tutaj wrosłem po wieków wiek, drzewem którego nie złamiesz”.
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Ogłoszone zostały również wyniki konkursów towarzyszących obchodom Święta w naszej
szkole. Uczniowie w różnorodnych formach wypowiadali się na temat ojczyzny, wolności i
patriotyzmu.

W kategorii poezja za wiersz pt. „Samowolka” zwyciężyła Aneta Głowacka z klasy 3a

II. miejsce: Małgorzata Tracz (kl. 3a)

III. miejsce: Sylwia Szymborska (kl.3a)

W kategorii plakat zwyciężyła Paulina Bałazy z klasy 1b

II. miejsce: Anna Boroń (kl.1b)

III. miejsce: Małgorzata Tracz (kl. 3a)

W kategorii film zwyciężyli Oskar Krawiec i Piotr Baranowski z klasy 3c

II. miejsce: Dawid Madej i Jarosław Pawlik (kl. 4c)

 3 / 4



Święto Narodowe w szkole
środa, 10 listopada 2010 21:53 - Poprawiony środa, 15 grudnia 2010 20:57

III. miejsce: Paweł Guzik (kl.3c)

Zdjęcia:
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